aos serviços, nos termos do artigo 43.º, n.º 1, da LGT e 61.º, n.º 5, do CPPT, computados 

desde a data de indeferimento da reclamação graciosa até efetiva e integral restituição 

do imposto; 

d) Condenar a Requerida no pagamento das custas.  

IX. Valor do processo  

Fixa-se, assim, o valor do processo em € 509.653,06 EUR (quinhentos e nove mil, seiscentos e 

cinquenta e três euros e seis cêntimos), nos termos do disposto no artigo 97.º-A do CPPT, 

aplicável ex vi artigo 29.º, n.º 1, alínea a), do RJAT e artigo 3.º, n.º 2, do Regulamento de Custas 

nos Processo de Arbitragem Tributária (RCPAT). 

X. Custas 

31.